
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2ª CONVOCAÇÃO 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 11/2020-UEPA, de 12/02/2020, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados em anexo, para entrega de documentação, no 

dia 19/03/2020 (quinta-feira), no horário de 09h:00 as 16h:00, na sala da DGP (prédio da 

Reitoria), sito à Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, para os candidatos do município de 

Belém, bem como junto às Coordenações dos respectivos Campi, conforme documentos 

relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de celebrar o contrato administrativo. 

 

 

Belém (PA), 17 de março de 2020. 

 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2ª CONVOCAÇÃO 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO (PcD) 

Classificação Inscrição Nome 

4º  20200213105625000 EUDIRACI ROCHA DE SENA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

78º  20200213224736000 GABRIEL TAVARES SOUZA 

79º  20200213182216000 BRUNO HENRIQUE BARROS DOMINGUEZ 

80º  20200213100432000 PAULO HENRIQUE GONÇALVES GAIA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

Classificação Inscrição Nome 

4º  20200213220333000 MARIA AUXILIADORA RIBEIRO CARDOSO 

5º  20200213223213000 DILTON SANTOS BRANDAO 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – GEOLOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20200213233106000 LUAN ALEXANDRE MARTINS DE SOUSA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

11º  20200212132815000 MARILANE DE SOUSA FERREIRA 

12º  20200213172127000 GLENDA RAMOS LIMA 

13º  20200214001431000 MURILSON BAIA MONTEIRO 

14º  20200213172836000 TAMIRES FE NOGUEIRA DA COSTA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE) 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20200213211125000 CARLA CRISTINA DE ALFAIA CARDOSO 

 

 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2ª CONVOCAÇÃO 

 

MUNICÍPIO: CASTANHAL 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

4º  20200212170152000 ALEX DE SOUZA MORAES 

MUNICÍPIO: CASTANHAL 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20200213235801000 MARCIO DA SILVA ROMAO 

MUNICÍPIO: CASTANHAL 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20200212104226000 ALYSSON PEREIRA CARDOSO 

MUNICÍPIO: CASTANHAL 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20200213210352000 MICHELLE CHRISTINA NERI CORREA 

MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

3º  20200213161350000 KEYLA REGINA FIGUEIRINHAMELO 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20200213222442000 WAGNER DOS SANTOS FERREIRA 

MUNICÍPIO: REDENÇÃO 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

5º  20200213165105000 LAURA LAÍZ LIMA BÍLIO 

MUNICÍPIO: SANTARÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

3º  20200213202125000 CÉLIA MARIA GUIMARÃES SANTOS 

 


